
 

UCHWAŁA NR XXXV/335/17 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 30 czerwca 2017 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez gminę Kamień Pomorski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizację innych zadań 

statutowych szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, ze zm.) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1379, ze zm.) Rada Miejska w Kamieniu Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach          

i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Kamień Pomorski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizację innych zadań statutowych 

szkoły, z uwzględnieniem sposobu podziału środków na nagrody organu prowadzącego szkoły i dyrektorów 

szkół oraz tryb zgłaszania kandydatów do nagród. 

Sposób podziału środków na nagrody Burmistrza Gminy Kamień Pomorski i dyrektora szkoły 

§ 2. 1. W budżecie gminy Kamień Pomorski tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizację zadań statutowych szkoły 

w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z przeznaczeniem na wypłaty 

nagród Burmistrza Gminy Kamień Pomorski i dyrektorów jednostek oświatowych, prowadzonych przez gminę 

Kamień Pomorski. 

2. W ramach corocznie ustalonych w budżecie środków przeznaczonych na nagrody ze specjalnego 

funduszu nagród, na wypłaty nagród organ prowadzący przeznacza: 

a) na wypłatę nagród Burmistrza Gminy Kamień Pomorski – 30% zabezpieczonych środków, 

b) na wypłatę nagród dyrektora szkoły dla nauczycieli – 70% zabezpieczonych środków. 

3. Podział środków finansowych do jednostek następuje proporcjonalnie do liczby etatów pedagogicznych. 

4. Decyzję o przyznaniu nagrody dyrektora szkoły podejmuje dyrektor szkoły. 

5. Decyzję o przyznaniu nagrody Burmistrza Gminy Kamień Pomorski podejmuje Burmistrz Gminy 

Kamień Pomorski. 

6. Nagroda Burmistrza Gminy Kamień Pomorski wynosi nie mniej niż 3.500 zł brutto. 

7. Nagroda dyrektora szkoły wynosi nie mniej niż 1.000 zł brutto. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 sierpnia 2017 r.

Poz. 3403



Tryb przyznawania nagrody Burmistrza Gminy Kamień Pomorski 

§ 3. 1. Nagrodę Burmistrz Gminy Kamień Pomorski może przyznać z własnej inicjatywy, a w szczególnie 

uzasadnionych okolicznościach – nagrodę „specjalną”. 

2. Z wnioskiem o nagrodę Burmistrza Gminy Kamień Pomorski może wystąpić: 

a) dyrektor szkoły – po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej, 

b) rada rodziców działająca w szkole, 

c) związki zawodowe, działające w szkole, 

d) przewodniczący Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim, 

e) kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Kamieniu Pomorskim. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza Gminy Kamień Pomorski na dany rok składa się do 

15 września każdego roku kalendarzowego. 

4. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Pomorskim, zachowując drogę służbową. 

6. Wnioski złożone po terminie nie będą uwzględniane / rozpatrywane. 

Kryteria przyznawania nagrody Burmistrza Gminy Kamień Pomorski 

§ 4. 1. Nagroda Burmistrza Gminy Kamień Pomorski ma charakter uznaniowy i może być przyznana 

nauczycielowi, który przepracował w szkole co najmniej rok i spełnia przynajmniej pięć kryteriów określonych 

w ust. 2. 

2. Nagrodę Burmistrza Gminy Kamień Pomorski przyznaje się nauczycielowi / dyrektorowi szkoły za 

szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizację innych zadań 

statutowych szkoły, m. in. za: 

a) systematyczną pracę z uczniami w celu przygotowania ich do konkursów, olimpiad i zawodów sportowych 

na szczeblu wojewódzkim lub krajowym, 

b) przyczynianie się do sukcesów uczniów na szczeblu wojewódzkim (laureaci) oraz na szczeblu 

ogólnopolskim (finaliści/laureaci), 

c) otaczanie fachową opieką ucznia wymagającego stosowania specjalnych metod pracy, 

d) organizowanie konferencji, warsztatów dla uczniów, nauczycieli gminy, rodziców uczniów, 

e) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych wynikami uzyskanymi przez uczniów na 

egzaminach zewnętrznych, 

f) publikacje z zakresu oświaty, 

g) organizacje wraz z młodzieżą akcji charytatywnych i wolontariatu, 

h) aktywne uczestnictwo w realizacji programów profilaktyki na rzecz dzieci i młodzieży, działania na rzecz 

zwalczania patologii i wykluczenia społecznego, 

i) przygotowywanie uroczystości i akcji środowiskowych, 

j) prowadzenie dodatkowej działalności rozwijającej zainteresowania uczniów, 

k) osiągnięcia w pracy pozalekcyjnej lub pozaszkolnej, 

l) długoletnią i wzorową pracę dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, 

m) działania promujące szkołę i gminę, 

n) wzorowe zarządzanie szkołą, 

o) racjonalne gospodarowanie środkami budżetowymi oraz pozyskiwanie i racjonalne wydatkowanie środków 

pozabudżetowych, 

p) współdziałanie ze środowiskiem lokalnym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3403



q) przyczynianie się do osiągania przez szkołę sukcesów dydaktycznych, potwierdzonych wynikami 

egzaminów zewnętrznych oraz wysokimi lokatami uczniów w konkursach i zawodach na szczeblu gminnym, 

powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim, 

r) wprowadzanie nowatorskich metod w zakresie realizacji procesu dydaktycznego, wychowawczego 

i organizacji pracy szkoły i placówki, 

s) tworzenie warunków do twórczej pracy oraz kreowania właściwych stosunków interpersonalnych, 

t) opracowywanie i wdrażanie programów, także rozwiązań innowacyjnych w szkole oraz wzbogacanie 

i uatrakcyjnianie jej oferty edukacyjnej. 

Tryb przyznawania nagrody dyrektora szkoły 

§ 5. 1. Nagrodę dyrektor szkoły może przyznać z własnej inicjatywy. 

2. Z wnioskiem do dyrektora o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

a) nauczyciel zajmujący stanowisko kierownicze w danej szkole, 

b) przedstawiciel związków zawodowych, zrzeszających nauczycieli w danej szkole, 

c) rada rodziców, 

d) rada szkoły. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora składa się do dnia 15 września każdego roku kalendarzowego. 

4. Wzór wniosku o przyznanie nagrody dyrektora szkoły określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Wnioski o nagrodę dyrektora szkoły należy składać w sekretariacie właściwej szkoły. 

Kryteria przyznawania nagrody dyrektora szkoły 

§ 6. 1. Nagroda dyrektora szkoły ma charakter uznaniowy i może być przyznana nauczycielowi, który 

przepracował w szkole co najmniej rok i spełnia co najmniej 5 kryteriów wymienionych w pkt. 2. 

2. Nagrodę dyrektora szkoły może otrzymać nauczyciel, który legitymuje się szczególnymi osiągnięciami 

w pracy zawodowej, m. in.: 

a) wdrażanie nowych rozwiązań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

b) systematyczne podejmowanie doskonalenia i wykorzystywanie zdobytej wiedzy w pracy, 

c) dzielenie się własną wiedzą i doświadczeniem, 

d) aktywną współpracę z rodzicami, środowiskiem lokalnym i instytucjami, 

e) pozyskiwanie sympatyków i sponsorów szkoły lub środków pozabudżetowych, 

f) promowanie szkoły, 

g) angażowanie się w pracę pozalekcyjną, 

h) mobilizowanie uczniów do nauki i przyczynianie się do osiągania przez nich sukcesów w olimpiadach, 

konkursach i zawodach, 

i) przyczynianie się do osiągania przez uczniów wysokich wyników na egzaminach zewnętrznych, 

j) podejmowanie dodatkowych zadań zleconych przez dyrektora, 

k) odnoszenie sukcesów w pracy z uczniami i wychowankami szczególnie uzdolnionymi lub mającymi 

trudności w nauce, 

l) otaczanie szczególną opieką uczniów i wychowanków pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, 

m) prowadzenie działalności na rzecz zwalczania patologii społecznych wśród uczniów, wychowanków, 

również w ich środowisku rodzinnym, 

n) stwarzanie warunków do twórczej pracy oraz kreowania właściwych stosunków interpersonalnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3403



Wręczanie nagród 

§ 7. 1. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 

3. Dyrektor lub nauczyciel w ciągu roku szkolnego może otrzymać jedną nagrodę: Dyrektora, Burmistrza, 

Kuratora Oświaty lub Ministra Edukacji Narodowej. 

4. Dyrektor lub nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, a jego odpis umieszcza 

się w teczce akt osobowych. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LIII-415-10 Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 26 marca 2010 r. 

w sprawie nagród dla nauczycieli oraz uchwała Nr LV/447/10 Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 

23 kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/415/10 Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 

26 marca 2010 r. w sprawie nagród dla nauczycieli. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kamień Pomorski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Golusda 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3403



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXV/335/17 

Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim 

z dnia 30 czerwca 2017 roku 

 

…………………………                                                                          ……………………......... 

        (pieczęć)                                                                                              (miejscowość, data) 

 

WNIOSEK 

 

o przyznanie nagrody BURMISTRZA GMINY KAMIEŃ POMORSKI za osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze oraz realizację zadań statutowych szkoły 

 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody BURMISTRZA 

 

Pani/Panu ………………………………………………………………………………………............................... 

 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

(wykształcenie, staż pracy w placówce oświatowej) 

Zatrudnionemu/ej w 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

(nazwa placówki w której nauczyciel jest zatrudniony) 

 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

(stanowisko) 

 

Dotychczasowe nagrody …………………………………………………………………................................ 

…..................................................................................................................................... 

(nagrody Dyrektora, Burmistrza, Kuratora, Ministra) 

 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego (w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej, 

opiekuńczej oraz realizacji zadań statutowych placówki): 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3403



 

 

Opinia Rady Pedagogicznej: 

….....................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

…………………………………                                            …………………….. ……………………… 

Organ sporządzający wniosek                                              (miejscowość i data) (pieczęć) (podpis) 

 

 

 

 

Decyzja organu przyznającego nagrodę: 

 

….....................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

 

 

 

…………………………                                                                            ……………………......... 

     (pieczęć)                                                                                               (miejscowość, data) 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3403



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXV/335/17 

Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim 

z dnia 30 czerwca 2017 roku 

 

…………………………                                                                         ……………………........... 

        (pieczęć)                                                                                           (miejscowość, data) 

 

WNIOSEK 

 

o przyznanie nagrody DYREKTORA SZKOŁY za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze                   

i opiekuńcze oraz realizację zadań statutowych szkoły 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody DYREKTORA SZKOŁY 

 

Pani/Panu 

………………………………………………………………………………………........................................ 

 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

(wykształcenie, staż pracy w placówce oświatowej) 

Zatrudnionemu/ej w 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

(nazwa placówki w której nauczyciel jest zatrudniony) 

 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

(stanowisko) 

 

Dotychczasowe nagrody 

………………………………………………………………….................................................................... 

…..................................................................................................................................... 

(nagrody Dyrektora, Burmistrza, Kuratora, Ministra) 

 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego (w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej, 

opiekuńczej oraz realizacji zadań statutowych placówki): 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3403



………………………………………………………………………………………………….................................... 

………………………………………………………………………………………………….................................... 

 

 

Opinia Rady Pedagogicznej: 

….....................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

…………………………………                                            …………………….. ……………………. ….. 

Organ sporządzający wniosek                                              (miejscowość i data) (pieczęć) (podpis) 

 

 

 

 

Decyzja organu przyznającego nagrodę: 

 

….....................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

 

 

 

…………………………                                                                          ……………………........... 

     (pieczęć)                                                                                               (miejscowość, data) 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3403


		2017-08-03T09:12:19+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




